tra omncshominesad mandatumeorum, et ad boc
bscredesel successoressuos in perpeluumobligavit.
De comitaiu vero Sorano jtiravit similiter facere

guerram et pacem ad mandalnm ipsorum. Salva

fidelilaleet salvo mandato regis Sicilioe.El idem

dominuspapainvestivildictumcomilemper cupam

argenleam deauratam, prsesenlibusel consentien-

libus et approbanlibusomnibus proescriplisepisco-

pis, presbyteiis, diaeonibus cardinalibus,et injun-

geiuibusmibi scriniariout hujusmodi juramenlum
publicislitlcris exararem.Hi iiHerfueruntinpalalio '

Fereiuinicoramdominopapa,episcopis,presbyteris,
diaconibuscardinalibus.DominusLotherius,dominus

SlephanusTheobaldi,dominusRomanusdedominus

Guidode ColledcMedio,Baroncbo,nobilescivesRo-

inani; dominusLandodeMontelongo,dominusLando

de Collede Medio,BenedictusdeAversa, et alii. Et

egoJoanncsdeSanctoLaurenlioS. R.E. scriniarius,
••siciitvidi, audiviel inlerfui, scripsi,compleviet ab-
solvi.» Nulliergoomninohominumliceal hancpagi-
nam nostroeconfirmalionis,constilutionis,concessio-

nis, cl inhibilionisinfringcre,vel ei ausu temerario

contraire. Si quisaulemhoc attentarepraesumpserit,

indignationemomnipolentisDei et bealorum Petri

<elPauli apostolorumcjus se noverit incursurum. .

DalumLateranivi Kal. Marlii, pontificatusnostri

anno duodecimo.
VI.

JLRCHIEPISCOPO,ETABBATISANCTISTEPIIANI,ETPRIORI
SANCTITHEODORIJANUENSIS.

Scribilur eis pro ecclesiaS. Mariaide Caslello.

(Lalerani u Kal.Marlii.)

'Significarunlnobis dilecti filii G. praeposituset
fratres EcclesixSanclseMaria;de CaslelloJanuensi

quod cumolim inter ipsos ex parle una et clericos

SanctiDamianiel Sancli Nazariiex altera super eo

quod pradicti clerici contra decretumbona;men«-

riaj Cyri arehiepiscopiJanuensis in ecclesiissuis in

lionore bealocVirginis altaria conslruereprsesara-,

pserunt , coram bona; memorioeIlugone archi-

cpiscopoJanuensiet G. abbalecivitalulaeauclorilale

pisc recordationis Alexandri papae prsedecessoris
nostri quaestioverteretur, iidemcogniliscausaeme-

rilis pro eis diulniiivamsentenliamproiulerunt,sic-
nt in autbenticoexinde confectoevidenlerapparel.
Pisequoque recordationisUrbanus papa proedeces-
sor noster prsefalamconfirmansscntentiam, cum

inter praepositumet fratres ex parte una el clericos
Sancti GeorgiiJanuensisex altera super eodem co-

ram ipsoqusesiioverterelur, pro eis senientiampro-
mulgavil, decemensin altari quod iidem clerici in
honorebeataeVirginisper Bruniaceiisemepiseopum

(2) Cap.In quadam, Decelebr. miss.
(5) In tert. collecl.addilur, verus.Sed lamenvox i

A feceranl consecrari, liect Iilemob reverentiamsa-
cramenti remanseritconsecratum,officiumcelebra:i
divinumde caeteronondebere.Quocircadiscretioni
veslroeperapostolicascripla praecipiende{siandarous

quaienuspreefaiassenlentias,exigentejustitia, pro-
mulgatas facialis per censuramecclesiaslicamsu-
blato appellationis obstaculo firmiler observaii.
Nullislitteris veritali , ete. Quod si non omnes iis

exsequendis, etc, lu ea, fraler archiepiscope,cum
corumakero, elc.

DatumLateranin Kal. Martii, anno duodecimo.
VII.

FERRARIENSlEPISCOPO.

Respondelad ejus consulta.

(LaleraniIIINon.Martii.)
B (2) In quadamnostra episloladecretali asseris (e

legisseilludesse nefariumopinari quod quidam di-
cere prsesumpserunt,in sacramentovideliceteucha-
ristise aquam in flegma converti. Nam de lalcre

Christi, nonaquam, sed humoremaquaticumrsen-
liuntur exisse. Licet autemhoc magnos et autben-
lieos viros sensisse recenseas, quorumopinionem
dicliset scriptishaclenuses secntus, ex quo lamen
in contrariuinnossentimus,nostra;compellerissen-
tentiseconsenlire. Sed verbum Joannis apostolile
multum movere faleris dicentis: Tres sunt qui ie-.
stimoniumdanl in lerra , spirilus', aqua el\sanguis,
et hi tresunumsunt (I Joan. v). Quamvislioc ulti-
mum in plerisquecodicibusmiuiinehabealur, quod

„ dicis ab omnibus sic exponi, illos viJelicel esso

unum, id est, de una el eadem.re, scilicetde huma-
nilateChrisli, lestari. Porro si vera fuit aqua quae
iluxitde laiere Clirisli , el nonhumanicorporishu-
mor, qualiter per illam probclur quod Cbiislus sit
liomo (5), non vides. Glossa namque super illum
Iocum sic habet: Spiritus, id est, liumanaanimn,
quamemisitin passione,aquaet sanguisquai flitsce-
runt de lalere Chrisli; quod fieri non possetsi non
haberelveramcarnisnaturam.Sic ergo tam ex textu

quam ex glosa proponis per illam aquam probari
quod Cbristus sit verus homo.El ideo si dicalur

quod illa non exsiitil vera aqua, sed aqualicus hu-
manicorporishumor,tamcxposilorisquam apostoli

D
verba inlelligibilia libi esse videntur. Sed dicto

quod fuerit vera aqua, sicut noscredinmsel faie-
mur , nec ista nec illa sufficienterintelligis.Unde
nobishumiliter supplicastiquatenusad generalem
ulililatemlegeiHiumei nebulamde tuo corde tollen-
dam sufficienteretevidenterhoc exponeredignare-
mur. Nos igilur ad luae supplicalionis insiantiam

respondemusquodquidamdixcrunt; sed erraverunt
Christum non fuisse verumDeum,Psedadoptivum,
ul niiseriAriani. Alii veroChrislumnon fuisseve-
runi bominem,sed plianlasticum,ul impii Mani-

choei.Adversus has hoeresesJoannes aposlolus in

Epistolasua loquilur,diccns: Tres sunt qui lestima-

niumdanl in ccelo, Pater, Verbum, elSpirilussan-

illa.nonexsiat incodiceAndegavensi.
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ctus; ethi tres unumsunl (I Joan.v), per hocinten-
densoslenderequodCbrislussit verusDeus. El tres
sunt qui leslimoniumdanl in terra, spirilus,aqua et

sanguis(ibid.) , per hoc inlendens ostenderequod
Cbristussit verus homo.Nam ad essehominisduo

priucipaiiterexiguntur, videlicetcorpus el anima,
ex quorum conjunctioneverus bomosubsislil.Per
hoc autemquod in arliculo morlis Christusincli-

nato capite tradidit spirilum, de quo voce magna
clamaveral: Pater, in tnanusluas commendospiri-
lum meum (Luc. xxni), manifeste probalur quod

ipse spirilum habebal, non solumvitalem flatum,
scd animamquoqueralionalem,dequa pradixerat:
Trisiisest animumeauscuead mortem(Matlh.xwi);
cl: Poleslatemliabeoponendianimammeamel iteruin
sumendieam(Joau. x). Per boc autem quod untis

niililumlancea Ialusejus aperuit, elcontinuo exivil

sanguisel aqua , probaturapertequod Cluislus ve-

rum corpus habebat. Nam de phanlastico corpore
nec sanguis nec aqua potuissetexire. Undeille qui
vidil, lestimoniumquidemperhibuit, ct lesiimonium

ejus est verum, quod tres sunt qui testimonium

dant in lerra, spirilus,aqua , et sanguis,quodvide-

licel Christus sil verus homo ex anima ralionali

subsistens: quod probalur ex eo quod talem (4)

spiritum emiserit ex vero corpore; quod inde pre-
batur, quoniamex eo sanguisexivit cl aqua. Ra-
lionalisquippeanimanon possetvivilicarenisicor-

pus bumanum, ex quibus verus homo consislil.
Caeterum, sicul verus fuit spiriluset verussanguis,
iia procul dubiovera aqua , cumChristus sil veri-

tas, et a veritateomnis failacia sit penitus aliena.
Nam si non fuisset aqua sed flegmaquoddelatere
Salvatoris exivit, ille qui vidit et teslimoniumve-
rum (5) perhibuil, profecto non aquam sed flegma
dixisset. Nec in boc verum rcgenerationis sacra-
mcnlum fuissel ostensum, cum per sacramenlum

baptisminon regeneremurinflegmate, sed in aqua.
Nequeper hoc vero (6) possel argumento probari
quod in sacramento eucharistise admiscenda sit

aqua vino , si de latere Chrisli non aqua sedflegma
cum sanguine profluxissel. Sed nec vera fuisset

iigura quse super hac re. prsecessitin veteri lesta-
niento , quando videlieet Moysesvirga percussit
silicem, et ex ea quidem non flegma sed aqua
manavit.Reslal igitur ut qualiscunquefueiit illa

aqua, sivenaluralis, sive miraculosa, sive de novo

divina virlule creata, sive de componenlibusex

parte aliquarcsoluta, procul dubiovera fueril, cum

naluraliter possit et composilumin componenliaet
elemenlatum in elementaresolvi; quemadmodum
verus exstitii sudor ipsius, sicut gtitloesanguinis
decurrenitsin terram. Cum autem ad composiiio-
nem luimani corporis quatuor elemenla concur-

ranl, videlicet terra et aqua, aer et ignis, et ad

(i) In terl. Collecl.vilalem.
(5)Haecvoxdeeslin lert. collect.
(6) Ha;c itemvox deest in lerl. collect. Ilabclur

lamenin cod.Andeg.

A vcgetationemejusdem corporis quatuor biimores

similesillis couveuiant,videlicetsanguiset cholera,

flegma et melancholia, ul veritalem humani cor-

poiis expressius demonstraret, unum ex illis et
unum ex islis Joannes expressit, illaquepotiusei

illiset isiis , quaemagis mysteriocongruebant,.ex

elemenlisaquam , el ex humoribus sanguincm, iu

quibusduobusduo maximasacramenta, redemplio-
nis videlicetel regeneralionis, elucent.

Dalum Lalerani III Non. Marlii, anno duode-

ciino.

VIII.

PATRIARCU.EniEROSOLVMlTANOAPOSTOLIC/ESEDIS

LEGATO.
„ De translationeepiscopi Yporiemisad palriarcha-" tum Aniiochenum(1).

(Laterani m Non. Martii.)
Gratumgerimuset acceptumet luam prudeniiam

dignis in Domino Iaudibus commendamusquod
inter imminentia circumquaque discrimina, circa

ea quaetuoesollicitudinisunl commissaita le forli-

ter et prudenler exerces ut ex magna parte tuae

possimusoperse imputare si quid nnnc orientali

provincioevel de perseculionesubtrahitur vel ad

requiem procuratur. Attendentes igilur quod ad

utrumque polerit proficere postulalio quam dilecli
filii canoniciAnliochenide venerabili fratre nostro

Yporiensiepiscopo, luo (8) siudio mediante fece-

runt , de consiliofralrum nostrorum illamduximus'

r approbandam,sperantesquodcum ipse sil simpicx,
rectus ac limens Deuni, elin ejus lege probalus ,
non solumEcclesieequoeVocavit eumdem utiliter

prsesidebit, verum etiam eo tibi teque illi admu-

tuum solatium assislente,per unanimemcbaiiiatem

duorum generalis lerrae sanctoeprofeclus polerit

efficaciuspromoveri.Quapropteripsum per litleras

apostolicasexhortati ut onus illud cum humilitate

promplasuscipiat,per prasentem nuntium,in cujus
recessunondumpoterat ad nosejtisdemepiscopire-

currisseresponsum,fraternilatiluoesttperhocadprse-
sensaliudnonduximusrespondendumnisiquodeum,

quemfirmitercredimussuper hocnoslromandaloet

consilio pariturum, celerius quampoierimus ad te

simul et AntiochenamEcclesiamtransmittemus,non

Y)solumpalriarchalia sibi conferentes insignia quss
conferri deccbita nobis,jverumeiiam innecessariis
hilariier providentes,in quibuspossitcommodeper-
transire. Tu ergo, sicut expedirecognoverisprovi-
deas interim diligenteruniversaquse negotiumhoc

conlingunt(9). Cseterumsuper iis quaade discordia

inier illustrem regem Armenise ac dilectos filios

fralres mililise Templi,nec non et inter comilem

Tripolitanum ac regem eumdem pro nepole suo

nostro aposlolaluisuggessisli,hoc providimus ex-

pedire, ul cum, donecfideliumcervicibus imminet

(7)Videiniraepist. 58;59.

(8) Videsupra lib. xi, epist. 110.

(9) VidegestaInnoc.III, cap. 111elseqq.
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gladiuspaganorum,ii quos illisconcordiler oporlelA
opponisine periculogravi ncqueantad invicem di-
Bcordare, adhuc opporlune imporlune prudenler
studcas et diligenter insislas ad ireugas invicem
iueundas,si forte dissensionum causas nequiveris
inter cosjudicialicalculoterminare, excommunica-
lionissenlenliampro Templariis rationabiliterpro-
•nulgatamusque ad satisfactionemcondignam fa-
ciensinviolabiliterobservari. Regi quoque pradi-
cio suadeasdiligenterut ea quseproefatisTempIariis
abiala detinelminusjuste restilual, et alia nec au-
ferre nec detinereprasumat injuste, ex parte tam
nostra quam tua sibi forliter comminandoel in-
termiiiandoprudenterquodcum abstuleiit illis ea

per qua?rcpugnarepossentperfiditepaganorum,ve-
rcndtim proculdubiosibierit ne, nonobstantequod
Christianosnon impugnarenoverunt, armenlur in

ipsum, qui sic eos debilitandovidetur paganoscon-
tra ipsosarmare, maxime dum propter boc est a
communionefidelitimsegregatus. Cum aulem de
lerrse sanclsenecessilatibus,quantumin ea potest
ab honiineprocurari, in luamspecialiter inler lio-
mines fiduciamrespiremus,rogamusel obsecramus
in DomiiioJesu Christo quatenusetsi peccala po-

puli tanlasinl quodnedumvetusflagellum averlere

mereantur, verumetiam novumexciperedigni es-

senf, quia lamen Deusinuiiilocmisericordioeiniqui-
lates singulasnon ohservat, nec speranlium in se
affliclionibusdelectatur, tribulationem pauperum
pronunties ante ipsum, el in conspcclu ejus tuam /•

orationem effundas, ut et culpamdiluat et pcenam
aveilat, cum ipsius adjulorio prsebensoperam,

proul poleris, efllcacemad lerram ipsam inter cir-

cumstantesangusliasconservandam.Nosenim, qui

prosuis doloribusmoeroreafficimur tota die, nee
cessavimushacieuus,nec cessamus,in quanlumvi-

rcs Dominusadminislral,opportunumsibi procura-
re sticcursum.Et cum jam Philippo quondamduee

Sucvioeinlerempto, ac chamsiuio in Christo filio

nostro illuslri rege Ottonein Romanorumimpera-
torem eleclototumimperiiimobtinente, ipsius di-

scordiasit sedata, quoe succursum ejusdem terroe

niultiplicilerimpedivil,insistimusincessanter 111ei

plenius et fortiussuccurralur. Praeterea non le la>

teal quodin proximoquamdampecuniam non mo- 1

dicam disponimus deslinare, assignandam libi et

Templariisac frairibus Hospilalis, et iu utilitaies

ejusdemlerroe,prout expedire videbitur, exponen-
dam. ''»-'-

DaiumLaterani m Non. Martii,ponlificalusno-

stri anno duodecimo,
IX.

CISTERCIENSI,DEFIRMITATE,DEPONTINIACO,DECLA-

RAVALLE,DEMORIMUNDO,ETCNIVERSISCISTERCIENSIS

ORDINISABBATIBUS.

Denegotiointerdicli Anglican

(Laterani n Non. Martii.)

(10) Exposilisnobisiis quaeadpeliiionemveslram

(10)Videsupralib. xi, cpisl. 259, 250.

A super interdietinegolioin regnum Angiiaepromnl-
gali nos inducluraputastis, iiitelleximusea maxlnns
circa quatuor comprehendi.Primoquodprivilegiurfl
specialeper antiquam, nec aliquando,sicutdicilis,
violalam, consuetudinemapprobaluin, cum nihil
demerueritiscirca ipsum,conservari vohis humili-
ter flagilatis.Secundo, quodcum extra comnutnes
sitis positimansiones,tanlo sine scandalo quanlo
sine consortio celebrare poteritis aliorum. Tertio,
quodex dissuetudinecelebrandigravis in religione
jaclura et in ordine dissolutio seculura Limetur.

Quarto,quia pcr inimolationem hostioesalutaris

Deus,in cujus manucor regiscst, el quocunquevo-
luerit verlet illud, citius super hoc sperarelur esse

placandus,ut ipsuma sua duritia revocarel. Habito

itaquc cum fratribus noslris diligenli tractalu, et

iis qusepro pelitioneprsediclacumiliis quse contra

ipsam facerevidebanturmutua compensationecol-
Iatis , causas causis invenimus repugnare. Lieet

enim nobis ab inilio placuisset ul circa vos juxla
privilegiiveslritenorem ejusdem interdicti fuisset

sententia temperala, quia lamen hi qui tulerant
eamdemaucloritalemapostolicamhabuerunl, nihil

in ipsiusprivilegiiprajudiciumfaclumessevidetur,

quod salva semper aucloritaie praedicla noscitur
esse concessum.Propler quod ipsi quoque consue-

tudini, quaenimirum et ex ipsoet cum ipsoproces-
sit, non est prsejudicialiierderogalum,pro qua in

hoc proesertim articulo conservandarogare sero

Q videminirecordati; quandoquidemsuperhoc post-

quaminlerdiclum coepistis,nec privilegionec con-

sueliidinevos tuendo, servare, praposteris ad im

precibusrecurrislis, nonaltendentes forsitan quod
res ipsa multipliciler est ex mullis circumstamiis

aggravata,propter quasdifficilejam esl veslrispre-
cibus condescendi,quibus forie facile poluisscl in

principio provideri.Sane si rex, cum quo remisse

non est in bac pugua luctandum, cx quacunque

parte lcntescerenosscnliret, de nostrafortasse su-

meret debililatevigorem,el suspicatus ex pusilla-
niinitalenos facerequodex providentia faceremus,

pravalendi fulucia tanto contra manus arctantis

eumperlinaciusse opponeretquanlolenlius eassuo

conamini restitisse putaret. Proeterea visum est

Dquod non solumclericisoeculares,sedet alii quoque

religiosi,si petitio vestra consequerelur effecium,

ad grave possent scandalum commoveri,cum isti

religionemvestramquodammodo,ex eoquod deci-

mas ipsorumpercipitis,oemulentur,ac solatiumre-

putanlessocios habcre pcenarum, gravius lorque-
rentur ex eo, si tacenlibusipsis vos intermissa vi-

dereni officia resumpsisse, quam si nunquam ab

initiocessassetis,quos poliussuis vellent moribus

couformari,ut sicutgaudetiscum gaudentibus, ita

eliamcumIugenlibuslugeretis,et illi qui, quantum
ad hoc, vobiscumgaudent quasi similibus privile-

giis, gratiamvobis faclam suain injuriam repuia'»

rent, nisipernjilterelur eisdemsallemclausisjanuis
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et nonpuisatiscampanis, exclusis cxcommunicatis.

et interdiclis, ,secundum sua privilegia celebrare,

quia quanquaroista non sinl in privilegiis vestris

expressa, ulraque tamenprivilegia,vestra videlicet

ei illorum,quanlumin hoc, ad eumdemlendere vi-

dentur effectum,eo quodilla queein iis exprimi i'a-

miliarisIiominummonuii liabiiatio, taceri suasil in
vestris remotior solitudo. Alioquin in hujusmodi
casu lam accusabiliterexcommunicatisvel inlerdi-

etis accedentibuset praesentibuscantarelur a vobis

qnamcxcusabiliteripsis recedenlibuset abseiUibus

eelehrarelurab iliis. Aliudquoque petilioni vestrae

videbatur obslare, confusio scilicet exsecutorum

nostrorum.Qui cumin hoc zelum secundumscien-

tiamproculdubio habuisse noscantur, imocum pro
causapraesentinec iram principis nec exsiliurade-

clinarinl, sedusquead morlem obedireparati, quod
injunciumest eis laudabiiilerel conslanter sint ha-
ctenusexsecuti,profectoindignissimum reputamus
ut quasi quodab eis bene aclum est reprobando,
non solumconfusioneminducamus in ipsos, verum
cliamlolumquod in eis ex magna parle consistit

negoliumenervemus.Illudautem quod de dissolu-
lioneordinis,quselimetur ex celebrandi dissuelu-
dine proventura,non cst visumse usquequaquecum
alio periculocompensare; quia cum in hac luc.a

pre universalispugneturEeclesiaelibertate, pericu-
Iosiusuniversiquam partis pro universo commodi-
las kcderetur, quanquamet aliter valeatiscum Do-
mini adjutorio a dissolutioneTOShujusmodi proe-
servare. Caeterumiicet satis religiosecredalur quod
«alutarishostioeimmolatioilnemoplatum huic ne-

gotio ciiiusimpetraret, speratur tamen quodsi poe-
nam hanc.indebitampertulerilis palienler, spiritus
qui pro vobisinenarrabilibusgemilibus inlerpellat,
felicemexilumsuper hoc celeriter obtinebitab illo

quiper pcenseindehilaepalientiam, qusenon rapuil
exsolvendo,redemit nos Dominus Jesus Chrislus.

Quapropterrogamusel obsecramusvos, flliidileclis-

sinii, quatenus altendentesquodjam quasinegolium
esl in fine, iilud interturbare nolitis, sed pensatis
omnibusquaesuperius sunl expressa propter Deum
cl nos, qui ferventissimacharitate zelamur vos et
«rdinem veslrum, imo eliam veneramur, hoc in

patientia sustinentes, iusistatis orationibus apud
Deum ut actorem culpse sic mollial quod pcena:
latores absolvat,pro certo speranles quod propter
indignampomam,non soluma Deo, verum eiiam
et a nobis dignavobisretributio reservalur.

DatumLalerani n Non.Marlii, anno duodecimo.
X.

10NDONIENSI,'ELIENSlETWIGORNIENSIEPISCOPIS.
Deeademre.

(Dalumut aliae.)
CumCisterciensisordinis fralres sincerissimodi-

ligamusaflectu, fraternitalem vestram rogandam
duximusel monendam,per apostolicavobisscripla
mandantesattente quatenusinlerdicti rigorem, de

quo nobisexslilissetacceptum,si secunduniprivile-

i gia sua fuisset ab initio lemperaluni," circa illos

lemperare curetis, quantum fieri poterii, sinegravi
scandaloaliorum, ila quod non rumpalur nervus

ecclesiasticaedisciplinse:quaenervo propterea coni-

paratur, ut dissolvinon deheat, sed possit inilecti

cum necessitaspostularit. In quo quanto benignitis
nos vobis deferimus,lanlo vos iliis benignius defe-

ratis, quorum providenlisecunclaquoeadhunc spe-
ctant articulumab initio commisimus moderanda.

Quodsi non omnes iis exseqoendis potueritis in-

leresse,duo vestrumea, etc.

Datumul in aiia per tolum.

XI.

ROFRIDOTITULlSANGTORUMMARCELLINIET PETB!,

R PRESBYTEROCARDINALI,CASMENSIABBATI,ETMA-

GISTROROBERTODEALBETO.

Committilureis causaquaidamMarsicana.

(Laterani xv Kal. Aprilis.)

Cumcausamquseinler monasteriumCasemariiet

Ecclesiam Marsicanam,supcreo quod qusedamper-
mulatio deecclesiisde Pertuso et Sancti Nicokide

Capellisfacta in ejusdem monasterii prajudicium
dicebalur, dilectis filiispriori de Furca et viceds-

rainoVerulanoduxerimuscommillendam,ipsi testes

utrinque productosrecipere curaverunl. Verum al-

testationibus publicalis, cceperunt proediciilesles

constanter asserere se nequaquam, ut scriptum

fuerat, deposuisse: quod parali erant interposito
_ juramento firmare. Unus quoque judicum preedi-

clorumper suas nobis lilteras inlimavil dicla ipso-
rum leslium per scriptoris incuriam vel malitiam

aliter quam testes deposuerint conscripta ftiisse.

Propler quod ex parle monasteriifuitnobis humili-

ter supplicatumut eidem in lanto gravamine suc-

currentes, inlerrogari prsedicloslestes iterum face-

remus. Sed ad hoc fuit ex adverso proposilumquod
cum publiealis allestationibus dicta teslium partes
didicerint, dicti tesles interrogari super veteri arli-

culo secundum juris ordinem non debebanl, eo

quod possent de faciii subornari; maximecum eo-
rum dictum super hujtismodiarliculo essel inutilc,

quod forent in singulisassertionibussingularcs.Sed
nec judici esset in hac parte crcdendum, cum id

D quodprsemissumesl absquecollegae*suiconnivenlia

scripserit et suam videalur turpitudinemallegare.
Nos ergo in hoe sequitatemsequi voientes,discre-

lioni vestra;per apostolica scripla mandamusqua-
tenus si personselestium lales sunt de quibus ne

pejerare velint merito prasumalur, el prsedictiju-
dices vel alter eorum, sallem reliquo nequaquam
conlradicente, de veriiate dicenda qualiter lestes

deposuerintsupradicti prsestarevoluerint juramen-
lum, voscorum juramento recepto, ea quoeipsi vel

supradictilesles super illoarticulodixerint fideliler

conscribalis,sub sigillisveslris eadem ad noslram

prsesenliamremitlentes, ita videlicet ut nullumex
Iiocalterutri parti prsejudiciumgeneretur. Nos ei-

enii»poslquameoruradicla inspexerimusdiligeDter^
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in eodem ncgolin, prout cxpedireviderimus, pro- A
cedemus.

DalumLaterani xv Kal. Apiiiis,annoduodecimo.
XII.

NICOLAOALEXANDRINOPATRIARCILE.
Liilera consolaloriascribilur.

(Laterani x Kal. Aprilis.)
Fraternitalem luam in Domino commendamus

quod in mediopravaeae perversoeposiius nationis,
quasi lilium iiiler spinas devolionisodorememiitis,
et ab uberibussanclseRomanoeEcclesioematris tuse
te ac eos qui pro Chrisli nominecaptivi tenentur
nihilominusservitute postulas consolari,quorum te

angit angusiia et scandalum sa;pe urit. Deusautem

patienlioeac solatii te ac iilosconsolaridignetur, et
omnigaudio et pace repleal in credendo,ut in spe B

ac virlute sancti Spirilus abundelis ad selernaesa-
tieiatis gaudia perventuri. Licet igitur ipsi variis
Iribulationibusaffiigantur,tu tamen, lanquam pius
Pater et paslor, eosdemad palienliam non desinas

exhorlari, ne in tribulationibusipsisdefieiaiil; quia
kl quod in prasenli est momentaneumel leve tri-
bulalionis ipsorum, supra modum in sublimitata
aHernumgloriaepondusoperabilur in eisdem.Non
cnim sunt condignsepassiones htijus lemporis ad
futuram gloriam quos revelabilur in nohis, juxta

quodApostolusprotestalur. Hi sane qui tribuialio-
nes pro Cbristi nominepaliunlur, procul dubiocon-

regnabunt, si lamen fidticiamel gloriamspei usque
ad finem contineant inconcussam. Virtulum enim

Uibulalioest adjutrix, et auditui dat vexalio intel-

lecltim. jElernilalis namque pramia prseslolanles,
ex adversilatibussumuht vires; quia crescenle pu-
gna, sibi manerevictoriam non ambigunt glorio-
sam. Sic equidemdesideriaelectorumex adversitate

proficiunt, dumprsemuniur,sicut ignis flatu premi-
lur ul excrescal, el ex eo quod exstingui cernilur

roboralur. Tu ergo, venerabilis frater, omne gau-
diumsestimatocum in varias tentationes incideris,
scieusqttod tribulatiopalientiamoperalur, patientia

probalionem, probalio vero spem, spes autem non
confundit.Fidelis autem Deus,qui te non palietur
lenlari supra id quod potes, sed faciet eiiam cum

teiualione provenlum, ul valeas sustinere. Itaque
confortare in Dominoet in poientia viriulis ipsitis, ]

qui etsi le ad modicum dereliquit, educet tamen

quasi Iumen justitiam luam et judicium tuum tan-

quam meridiem,cumveneritcumsenaloribuslerrse,
et impii lunc in lenebris conlicescent.Nos enim,

qui secundum Apostoium.cuminfirmanlibus infir-

mamuret cum scandaltaatisexurimur, libi et ipsis,

quanlum Paraclelus concesserit Spirilus, consola-

tionis suffragiacurabimusimperliri, sperantes in eo

qui diebus istis novissimisantiqua ccepit miracula

innovarequodcirca vosmirabiliteret misericordiler

operabiturad iaudemel gloriam nominis sui, quod
esl b^nediclumin sseculasaeculorum.

•(II) Cap. Yeniens,De convers. conjugators.

i. DatumLaterani x Kal. Aprilis, pontificatusnosiri

anno duodecimo.
XIII.

EPISCOPOPATAVIENSI,ETABBATIDEB0V1NGARDENBER6
PATAVIENSISDIOECESlS.

Deeoquimonacliusfactuseslconsensuuxoris.

(Lalerani in Non.Aprilis.)

(11)Veniensad prasentiam nostramdilecttisfilius

L. lalor prasenlium nobis humiiiler intimavitquod
cum olim inlrandi monasteriumproposilumconce»

pisset, pluribus sacerdolibus, militibuset aliis bo-
nis viris prasenlibus apud uxorem suam precibus
inslitit ut super hoc suum imperLireturassensum,
eisdem presbyteris primitus exoratis ne prafaloe
mulieri exponerenl quod el ipsain oporleretj dere-

3 linquere sseculum,si viro suo daret licenliam ad

monasterium convolandi.Cumqueipsummuiier,ne

ab ea discederet vice mulua precaretur, ipse asse-r
rens quod nisi ab ea posset super lioc oblinere li-

centiam, non solum ei se inulilem redderet, sed
ctiam toti mundo, illa deindetam ipsiusquammul-
lorum astantium precibusque devicia, caput ejus
altari supposuitmanusua : qui, eaprasenle, lonso-
ralus ibidemmonasterium adiit, et, (inilo probatio-
nis rempore,professionemfecit solemniler mona-

chalem[; illa vero in soeculoremahens, inhonestos

amatores admisit. Unde idem L. meluens ne suse

conlinenliaeillius inconlineniia impuietur, an in

monaslerio perseverare debeat a nobis consiiium

poslulavit. Quocircadiscrctioni vestra per aposlo-
liea scripta mandamus,quatenus si est ita, pradi-
ctum L. in monasterioquod inlravit absque inquie-
talione cujusquam perseverare libere permittatis.
Licel enim videalur in hoe non modicumdeliquisse

quod captioseasseruit quia, nisi sibi eadem mulier

consenliret, lam sibi quam loli mundose inulilein

redderet, et cum presbyterosexoravit ne pradiclaj
mulieri exponerent quod eamdemrelinquere saecu-

lum oporteret, si forte licentiamdaret viro, ex qtip
tamen eadem mulier caput viri altari spontesuppo-

suit, ct poslmodum,sicut asseritur, vixit incontinen-

ter, super revocatione ipsius non esset aliqualenus

audienda,cttmejus intenlio, si eumdem forte repe-

teret, exceptionepossitcommissaefornicationiseiidi;

D maximecum antequam fuerit fornicata, ipsumuon

duxerit repelendum.
DatumLalerani in Non.Aprilis,anno duodecimo.

XIV.

HUGBALDOARCUIfiPISCOPORAVENNATI.

De correclionemonaslerii S. Adelberli.

(Laterani n Non. Aprilis.)
Correctione monasterii Sancti Adelberli supra

Padum in Ravennatensi dicecesi,sicut asseris,con-

sliluti tibi lunc Faventino episcopoet venerabili

fratri nostro episcopoLucensiet dileclo filioabbati

Sancti Joannis evangelislaeRavennat. dudumau-

ctoritaie nostra commissa,cum ad idem monaste-
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rium venissclis, invenislis illud graviter coliapsum.

in lemporalibus et in spirilualibus deformatum.
Unde cum non esset ibidem qui faceret bontim

usque unum, pauCissimosmonacliosin eodem in-
ventoset vivenlesin multorumscandalumdissolule

juxta mandatinostri tenorem exinde depulisiis,cui

nequivistispostmodumin reclore idoneoprovidere,
quolibetcnramejusdem monasterii[recusante.Cum
autem miperad sedem aposlolicamvenienspropo-
sueris coram nobisRavennatemEcclesiamolim di-
clum monasteriumtenuisse,quod etiam per privi-
legiumfelicisrecordationisInnocentiipapse,prade-
cessoris noslri ei exstitit confirmalum, illud libi
resiilui peiiisti. Qiriavero de jure ipsius Ecclesise
nobispleiieliquerenon potuit, volentestihi gratiam
facere specialem,de fratrum nostrorum consiiioex

benigna providenlia libi perSonaliter duximus su-
pradictummonasteriumcommitlendum,ut liherain
provisionematque correclionemauctoriiate nostra
obtineas in eodem. Tu ergo, sicut vir providus et
discreius, graliam tihi factam attendens, per dili-
gentiamsollicitamet soliiciludinemdiligentemillud
studeas taliter in spiritualibuset lemporalibus re-
formare ut circa idemfaclum plenioremapostolicse
sedisgraiiam merearis.

DaiumLalerani n Non.Apriiis, elc, ut supra.

XV.

ABBATIDETILIETO.

Eum horratur ut electionide se factceconsenliat.

(Laleranianno duodecimo.)

(12)NovariensisEcclesisenova necessilasnovum
onuset a nobis imponi et a te suscipi persuadet.
Qusepastoris regimine destitula, cum in"quem-
quamde suisconcordare nequisset, in te demum
unanimivotoconvenit,valde quideinet ad promo-
vendum bonum sui regiminis necessarium, el ad
removendummalumschismalisopporlunum.Proinde
licet sedeasad pedesDominicum Mariacirca unum
necessariummeditante,Marlhaetamenergaplurima
saiagentis non debes ministerium aspernari, quia
Dominuset MariamdiligebatetMartham; ncc illas
duas lanium sororesamabat, sed et Luzarum fra-
trem earum qualriduanum mortuumet felidum in
monumenlojacenlem. Qui nisi peccaloresamasset, 1
de coelisad lerras minime descendisset. Nonenim
venil vocare justos, sed peccatores, ut quaereret
quod perierat et saivaret.Cujus utique si le verum

discipulumconfileris,et sicut ille dilexitdiligeredi-
dicisti, non refugiesprofralernseulilitalis amoread
exterius atrium de cubiculo interiori procedere,
quandoquidemillumnosti propler nimiam charila-
lem quiadelexitnos de secreio Patris ad publicum
humanaeconditionisexisse, cum subtrahere tibi de
charitate non modicum videreris, si monachum
episcoparenon vaieat quseDeumpotuit humanare.
Inler duarum ergo sororum consiitutus amplexus,

(12)Videlib. xi, epist. 187,etlib/xin.cpist. 134.

A utraque sibi te vendicarevolente, subtililer inlueire

qttodlicet Rachelpulchrior esset facie, Lia lamejr
fecundioreral prole; quoniamelsiconlemplalivasi£

vila suavior, lanquammagisquiela, vila lamen ac-
liva est frucluosior, tanquam amplius opporluna.
Namubi graviorest conflictus,gloriosiorest Irium-

phus, Aposiolo attestante, quod non coronabitur

quis nisi legitime cerlaverit. Unde Christus Se-

cundumcarnem non de Rachele nalus est, sed de

Lia; nec Maria, sed Marlha, ipsumindomumsuatn

legilur recepisse. Cumautem dona gratiaequibus

praemines rionpro le tantummodosedproaliis acce-

pisse credaris, non te decet ita solius-contempla-
lionis sludiis inardescere quo minus ubi necesse

fuerit ulilitatibusproximorumstudeasimminerene,
si per speculalionissecessum quietem luam saiuti

praiuleris aliorum, reus judiceris ex lantis quantis
potuisses ad publicumveniendoprodesse.

Quapropteretsi proeleriiorumoblitus, et ad an-

teriora cum Aposlolote extendens,retrocederenoii

disponas,attendere tamen dehesqtiod sanctis ani-

roabusprsecurrere non valebis,de quibuscumpro-
pheta dixissetquod ibant el non revertebantur,quo-
niam ad virtutes ibaiit et non reverlebantur ad

vitia, prolinus quod ibantei revertebanluradjiinxit,

quoniamad conlemplalionemibanl et reveneban-

lur ad actionem; quemadmodumMoysesibal in

moniemut loquerelur cum Doniino, et confestim
reverlebatur ad castra ut inlenderel necessitatibus

C populorum. Chrislus quoque cum aseendisset in

monlemsolusorare, descendit illico fld"discipules

periclilantes in mari. Hsecautem, fili charissime,
libi proponimus,ut eleclionemEcciesisememorataB

canonicede te faclam devote recipias, qui'lan>
quamAaron vocaris a Domino, ne forsan juguifc
Dominisublerfugiensillnd ailegesquod nemo mii'.
lensmanumel rescipiensretro, aptus esl regnoDei,
ctimuxor Lol relro respiciens in salis staluam sit

conversa; quodquesponsa dicit in Canticis: Lavi

pcdesmeos,quomodoinquinaboeos (Canl. v)? curtl
ille qui lolus est non indiget nisi utpedes lavel, et
rnundusesl totus. Quanlumlibet enim anima tua

contemplandidulcedinedelectata inter amcenaDo-
mini suavi somnosoporata quiescat et quies ejus

D suscitatore non debeat imporlunoturbari, velle ta-

men debet evigilarecumexpedil; quoniamsponsus

qui dicil : Adjurovos,filiwJerusdlem, per capreas

cervosquecamporumne susciletisnecevigilarefacia-
lis dilectamdonecipsa velit(Cant. ii),'non ut peni-
tus non exciteturadjural, sedcum adjunelo,vide-

licet donec velit.Et utique velledebet cum paucis

interposilis idemaddat : Surge,amica mea, sponsa
mea, el veni(ibid.).El illa inquit: Surrexi utuperi-
rem dilectomeo,manus memdislillaverunt in myr-

rham, digitimeiprobalissimamyrrhapleni (Cant.v).
Ad quod signandumcum Dominusdixisscl aposto-
lis : Dormitejam el requiesciie; in coiUineTUi,sur-
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(jlie, inquil, eamus(Mallh.xxvi).Dicenteitaque tibi j
Doniino:Surgedesoranointerraiitendoequielis,etea-
mus inexercitiumnecessariseactionis,qttidlibi, quid
est aliud faciendumnisi hoe quod animaalua; dici-
lur : Surcje,propcra,amicamea, el veni.Nectaiitum

surgedicilttr, sed propera, ut sit obedictuia sine
mora. Posl testiinoniaquoqueproponimuset exern-

p!a, iil ail majoremfirmilatembasissit subcolumna.
Beatus q.uippeGregorius de monasterio fuil ad

apostolatumassumplns, et sanclusMarlinusde mo-
naebalu ad prasulalum vocalus, cujus verbum le
volumusprudenter adverlere. Domine, inquit, si
adhucpopuloluo sum necessarius, non recuso la-

borem,fial volunlas lua, imitatus Aposlolum, qui
dicebal: Cupiodissolviei essecumChristo. Necessa-
riumaulem eslpropler vos in carne manere(Phi- I

lip. i).
Sed dices (15) : lmpar sum illis meritis. Mona-

chusenim, non pradicatoris officio me ingerere,
sed meac mundumlegendoadvenlumDominidebeo

pavidusexspeclare.Sciensenimimbecillitalcmmeam
el fragilevas quod porto, vereor oflendere, ne im-

pingens corruamet confringar.Casligalormeisum,
ila ut eliam quse luta sunt perlimescam. Experlus
naufragium ad pelagus redire paveseo. In eremi

pace sedco, quia mundi bella formixlo.Secessum

appelo solitudinis, quia lumullum vereor civitalis.
Odoremcceleslis patrise concupisco, quia fetorem
abominorbujusmundi.Quodsi responderiaiustibi,
hoc non eslpugnare sed1'ugere(14). Sta in acie,
adversariis armatus obsiste ut postquam viceris

'

coroneris, fortasse subjunges: Faleor, inquiens,
debilitatemmeam.Nolospe pugnare victorise, ne
victoriamaliquandopugnanspcrdam. Si fugero,de-

vitavi pcriculum; si stelero, aut vincendum mihi

esl aut cadendum: qui pugnat, et superari polest
et vincere; sed ego cum fugero, non vincorin eo

quod fugio,sed ideofugioul non vincar. Nonest

enim securum vicinoserpenle dormire; quoniam
etsi possil conlingere ut non moriar, potesl lamen

ulaliquandomordealevenire.Caeterumsi propler-
ca puguamvitas quouiam ulrum superaiurus sis

vel superandus ignoras, quomodosperas quod in

eremo vincere tantum valeas et non vinci, cum

certum sit nonleviora, licet occultiora, frequenler
ibi bella moveri. Namet Lucifer cecidit ab em-

pyreo ; Adamexsulavit a paradiso; Lot etiam in

monle peccavit,et Christus lentatus est in deserto,
non lamenviclus, sed vincens, ut post mullaperdi-
tionis exemplaipse unicum nobis fieret liberationis

exemplar. Unde cuinutrobiqtte magna sit pugna,
sed inceria vicioria, cur non potius illud eligis

unde, si viceris,gloricsiorest corona? Sed et co-

luber juxta foramensuumexislentembominemsoepe

perlransivit intactum, qui lamen alium suo quan-

doquethalamovenenavilinclusum.Qttocircadiscrc-

(15)Hieronym.in epist. ad Rustic
(14) Ex eadem epistola.

Ltionemtuam rogandamduximuset inonendam,per
apostolicalibi scripta pracipiendo mandantes, ac
in remissionempeccaminuminjungentes(15), qua-
tenus cumcommunisutilitas sil praponendapriva-
ise,tuum jactans in Dominocogitatum,ad regimen
Ecclesioesupradiclsepromplusaccedas,ut cum hea-
lus sit qui seminal superaquas, et maledictus qui
fiumenluin abscondit in populo, lalentum libi a

Deocredilumnec in sudario iigesnec in terra suf-

fodias, sed nummulariis tribuas ad usuram, pro

temporalibusreceplurus aelerna, diligenler allen-
tlensquod nemo accendit lucernam el ponil eam
sub modio,sed super candelabrum,ul luceat cun-

ciis qui sunt in domo.Cumautemsecundum leges
humanas ad suscipienda publica muuera quidam

8 sini compellendi, cur non magis secundum leges
divinas cogendisint aliqui ad ecclesiaslica officia

exsequenda, dicenleScriptura : Compelleillos in-

irare(Lnc. xiv). Tu ergo coaclionem nequaquam

exspecies,sed sponte offerasvoluntatem; quoniam
el excusatioquam haclenus pratendisli approbari

potest ejus exemplo qui dicil: A, a, a, Domine

Deus, nescioloqui,quoniampuer ego sum (Jer. l),
etobedenlia commendarivalebilad inslar ejus qui
dixit: Ecce, Domine,milte me(ibid.). Illam enim
excusalionemnon credimusadmittendamquod ideo

nolis de monachatu ad poiitificatum iransire quia
non vis de quiete regredi adlaborem, prselendcndo
forte verbum Psalmistaediceiuis: Quis dabit mihi

pennassiculcolumbwel volaboel requiescam; ecce

elongavifugiens,et mansi in solitudine, exspectavi

qui tnesalvumfacerela pusilloanimo el lempeslata

(Psal. LIV).Absit utilli te non solumpraferre sed
conferre prasumas qui protinus posl baptismum
ducttisesl a spiritu in desertum, et cum quadra-
ginla diebus et quadraginla noctibus jejunasset,
mox ad dispensaiionemsibi creditam cxsequendam
exivit, factusobediensDeoPatri usqne ad niortem
crucis. Et tu cave prudenler ne circa bonum obe-

dieiitise,quoeviclimis anleferlur, inobedieuseffer?

ris, ariolis et idololatris comparandus; prasertim
cumnon sic semperevocerisadpublicumut deseras
omninoseeretum, quin polius quodin oiiocontem-

plaiionisdidicerisin exerciliodoceas aclionis. Nam

j) el unigenilumPalris Verbumnon si.ca Patre de-

scenditut non remanerel cum Palre, ipsoleslaute :

Nemoascendil in coilumnisiqui de coslodescendit

Filius hominisqui est in ccelo(Joan. m). Flumina

quoquenon sic egrediunlurde mari ut non rever-

taiuurad mare; quia, juxla sentenliamSalomonis,
ad locumundefluminaexeunt reverluntur; et lu

sic frequenter impendesle aliis quod te nonnun-

quam restitues ipse libi.

DatusnLalerani anno duodecimo.

(15) Videsupra lib. x, epist. 1.
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XVI.

F.PISCOPOETARCHIDIACONOCUMANiS.
Dedissolvendomalrimoniocujusdam.

(Laterani111Non.Aprilis.)
Preces dilecti filii nobilisviri A. Cumanicivis

j nobisaccepimussupplicantisut cum M. mulier Cu-
mana, cum qua matrimonialiler per viginli annos
et ultra permansil, consanguineasua sit, et non
solumipsa Catharasit effecla, verum etiam adcor-

mmpendumeum et familiamsuam pariler et vici-
nosdie nocluquelaboraus,quamdamsororemsnam
ad haeresimprovocarit, quiuimoipsi viro suo car-
nali debito denegalorecesserit ab eodem, ac venire
ad judiciumcitala contemnat, eosjudiciofaceremus
Ecclesioeab inVicemseparari. Qttocircadiscretioni
vestrseper apostolica scripta mandamus qualenus
8i est ita, et consanguinitasinler eos legilimecoram
vobis accusala fuerit el probata, sublalo cujuslibet
conlradictionisel appellationisobstaculointer ipsos
divorlii senlenliam promulgetis. Si vero prsefata
muliercitata legitimeprsesenliamvestramadire vel

judiciovestro parere contempserit,cum excommu-
nicationem non timere dicatur, vos nihilominus
lestes adversuseam a prseditoviro productosreci-

pere procurelis.
Datum Laterani m Non. Aprilis, anno duode-

cimo.

XVII.

ARCHIEPISCOPOSANCTJER.E. CARDINALIETCAPITULO
HEDIOLANENSI.

De negotioDurandi de Osca et sociorum suorum.

(Lateranim Non.Aprilis.)'
(16) Ex tuarum , fraler archiepiscope, tenore

aceepimuslitterarum quod cum diieclusfiliusDu-
randus de Osca et quidamalii socii ejus, qui pau-

peres catholici nuncupantur, ad le cum nostris
litteris accessissent, eos benignilate dehita susce-

pisti, et quodpro illis luaefralernitali mandavimus

satagenspro viribus adimplere, quosdamde socie-

late ipsorumin Italia cottimoranles,juxta formam

qua idem Durandus reconciliatus fuerat coram

nobis, reconciliasliecclesiasticseunitali. Ideai quo-

que Duraiiduset socii ejus suis nobis litteris inli-

marunt quod reconciliatisEcclesise per te diclis

fratribus eorumdetn, quidam alii fere centumre-

conciliari volebant, dummodo quoddam pralum

quodcommuneMediolanenseipsis olim concesserat,
in quo sua scbola conslrucla consueverant conve-

nire acexhortari fratres adinvicemetamieos,quam
bonse memorisepradecessor luus destrui fecerat

dum essent excommunicalionisvinculo innodati,
etnunc iterum est erecta, ipsi concederevelles,ut

ad exhortalionem mutuam faciendam fratribus et
amicislibere valeant convenire.Undenobis humi-
liter supplicaront ut pralum pradiclum eisdem
faceremusconcediad proponendumin scbolapra-
fata more solitoverbumDei,Cumigilur nonpropter

(16) Vide lib. vi, epist. 196, et Iib. xin ,
epist. 77, 78.

A rem lemporalem, sed propler oelernammercedem,
reconciiiaridebeantecclesiasticaeunitati, cum nui-

lus salvari valeat extra arcam, petitionem hujus-
modi non duximus approbandam,cum in reconci-

lialione ipsorum conditio non debeal hujusmodi
adhiberi. Quocircadiscrelionivestroeper apostolica

scriptamandamusquatenus si propriausalutis in-

luitti Deo et Eccl.esisereconciliari voluerint, eos

jtixla formamqua reconcilialusin praesentianoslra

Durandusexslitii supradiclus, et quam libi, fraler

archiepiscppe,peralias lilleras nostrasexpressimus,

ipsosin Ecclesioegremium recipere mansueludine

debita satagatis, et si demum secundumdatamvo-

bis a Deo prudentiam lam [ecclesiaslicaehonestati

quameorum saluti viderilis expedire, pratum prse-
dictum seu alium locum idoneum, in quo ad

exborlandumseipsos el amicos eorumctim timore

Domini valeant convenire, concedatiseisdemsine

gravi scandalo aliorum, quoniamaliter est cmn

conversisquamcumperversisagendum.
DatumLaieranim.Non. Aprilis,annoduodccimo.

XVIII.

PETROCOMPOSTELLANOARCHIEPISCOPO.

Concediturei ut pallio uli possit exlra provinciam.

(Laterani iv Non.Apriiis.)

(17) Ex tuarum tenore lilterarum accepimus

quod cum fuerit in concessionepallei tibi diclum

ut ipso infra luam Ecclesiam utereris, el tibi lam

de mandato regio quam etiam pro Ecclesisetuse
~

negotiisprocurandisfrequenierextra luamsuas pro-
vinciamcommoranliverecunddm sit absquepalleo

ministrare, cum consueludo sit, sicut asseris, in

Hispania generalis quod archiepiscopi exlra pro-

vinciaspallcoindifferenter ulanlur, ut exira luam

provinciam uli palleo valeas indulgeri libi a sede

apostolicaposlulasti.Licet autem usus hujusmodi
sit abusus, et consueludolalis dicenda sil potius

corruptela,et ii graviter offenderedignoScanlurqui
ulunlur palleis exlra suas provinciasabsqtie licen-

lia sedis apostoiicsespeciali,nos lamen in hacparle

volentesfralernitati tuse facere gratiam specialem,
auctoritale tibi prsesenliumindulgemusutsi quando
necessitate aliqua prapeditus ad Ecclesiam libi

subjectam accedere forle uequiveris pro consc-
Dcrandis suffraganeisluis vel clericis ordinandis, et

ad Ecclesiamalienampropler hoc te contigerit de-

clinare, dummodois ad quemeadem Ecclesiaper-

tinet id permittai, ulendi palleo in jam dicliscasi-

bus liberam habeasfacultalem.

DatumLalerani iv Ndn. Aprilis, anno duode-

cimo.
XIX.

FRISIENSIEPISCOPO,ETPR<EPOSITOETDECANOMOfr-

EURGENSIFR1SIENSISDIOECESIS.

Dehomicidiocasuali.

(Lateranim Non.Aprilis.)
Veniens ad prasentiam nostram diiectus filius

(17) Cap. Ex lillerat, Deauclor. et usu pall.
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A. humiliier proposuitcoram nobisquod ctimapud A
Bononiamcausa sludii commorans, repeiendoele-

ctionis occasionead bospiliumII. quondamstii socii

accessisset,dum ambofci solario domus starent, et

verbis jocosis pramissis idem II. manibnscollum

ejns complexuseum dejicereconaretur, etipse dicto
II. rcsislendo caput suum de illius manibus ab-

straxisset, eodem H. in domus parielem corrueiite
ac ad terram cadcnle, cum ipso ejus libia fracta

fuit; qui poslmodumalia siipervenienleinfirmitale,
per incuriam medicorum in die quarladecima
exspiravit.Quocircadiscretionivestra perapostolica
scriplamanilamusquatenus, si esl ila, eiilemA. ad
caulclam injuncia pcetiiteiuiacompeienli,ipsumel
sua beueficia retinere et ad ordines superiores
ascendereabsque contradictione ctijuslibetpermil-
tatis. Quoilsi non omnes, c»c, lu, fraler episcope,
cumeorunialtero, etc

Datum Latorani III Non. Aprilis, ponlificatus
nostri anno duodecimo.

XX.

CLAROMONTENSlEPISCOPO.
Vtrumlicealbonasuadare Ecclesia;pro beneficio

obtinendo.

(Laleranim Non.Aprilis.)
Cum pro beneficiorumad donationemluam spe-

claniiumpaticilatepaticissimospossisclericos, velut
asseris, ordinare, a nobis sollicilerequisistiulrum
aliquipossint de bonis suis in aliquibus Ecclesiis
mitlere in comnmiii, ut ex hoc beneficiis inslilufeis,(
tam ipsiquameorum perpeluisuccessoresad eorum
limliimvaleant canonicepromoveri.Superquo libi
duximus respondendumqnod qiianquamsi Inijus-
modibona oblata fuerinl cum conditionevelpacto,
ul videlicetis qui obluleiit ea, illa poslmodumpro
prabenda retincat, et ad sacros ordines ad lilulum

promovealur eorum (18), lalis oblatio seu etiam
ordinatio (ieri non possU absque vitio Simonioe,
cum in talibus omnispaclio ac convenlio cessare
debeat jtixta canonicas sanctiones, si lamenpure
ac sine pacto et condilionequalibetquisquamoffe-
rat aliqiia bona sua roganshumiliier utea relinere
sibi lieeat pro prabenda cl ad litulumordinelnr

ipsius, procul dubio id Deri polerit absque vilio
Simoniacaepravitatis.

Datum Lateraui III Non. Aprilis, etc. ut su-

pra.
XXI.

HUGONIABBATIECCLESI.*SANCTyEMARIJEDEGEDDER-
WUDEEJUSQUEFKATRIBUSTAMPRjESENTIBUSQUAM
FUTURISCANONICAMVITAMPROFESSIS1NPERPETUUM.

Deconfirmalioneprivilegiorum.
(Lalerani n Idus. Apiilis.)

Quotiesa nobis pelitur quod religioni el hone-
slaii conveniredignoscilur,animonos deeet lihenti
concedereet pelentiumdesidcriiscongrtinmsuffra-
gium imperliii. Eapropler, diiecti in Doininofiiii,

(1S)Videsupra iih. x, rpist. 169.

1 vestris justis postulatiouibtis clemenlerannuimus,
et praefatamecclesiam beatoeMarioe,inqua divino

mancipalieslis obsequio,ad exemplarfelicisrecor-
dationisproedecessorumnostrorumEugenii,Adriani,
Alexandriei LuciiRomanorumpontilicumsubbeati
Petri et nostra proleclionesuseipimtisetprasenlis
scriptiprivilegio communimus.in primissiquidem
staiueiitesul Ecclesiavesira honore ac dignitale
abbatioejuxla insiiliitionembonoememoriseHerberti

quondamGiasguensisepiseopiet concessionemsuc»
cessorumejusperpeluislempoiibtis poliaturet ordo

canonicus,qui secundumDeum et beali Augustini
regiilainin eadem Ecclesia insiiiulus esse diguosci-
tur, perpeiuoibi inviolabiliterobservetur. Proeterea

qtiascunqueposscssioncs,quoccunquebona eadem
" Ecclesia in decimis, reddilibus, aquis, pascuis, sil-

vis, terris cultiset incullis,vel aliis rebus improesen-
liarumjusteel canonicepossidel,aut in futuruineon-